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Mimo tylo " baraína" bu„

de i imlalní letni zboží za

velmi mírné ceny prodáváno
Proto liedejle ní tlilo příleži-
tost ujití a jÍNté ním na válí e

neof lak pékné zboží za

luk báječné- nízké ceny nikde

jind" nekoupíte

Mrs R A LÍBAL

projriim a poiívadž bud(!v do-b- í

nIhvionIÍ kdy
hujnS krajan ti % venkova v Uma-

žu meňká jeNt k oéekávjní velkA

níMtévíi Jent to jÍNtň pofMifid

iiým zjevem fn od založeni klu-

bu "KometiHký" nebylo ani jedi-

né Nchňze v které nékolík no-výe- h

řlenů by Ne nepřihlásilo
— Dramalieký Odbor Hokola

Omaha íiNpořidal v nedřlí výlet
na farmu pana Vielava JMatnýho
x Jiruno pro v řleuy a pozvané)

hoNty HeSla a ujela nu Četná Npo-leéno-

NáS neúnavný hoNtitiNký

pan dan Ubal a nemánří žílý ma-

jitel řeznického závodu pan í!Iiiin

Kunci vozili ňénNlíiíky výletu od

káry JíeiiHoiiNké na niÍNto výletu
kde záhy niiMtala animovaná zába
va Trochu zmatku zpfiNobíl ka-

pelník který Nlíbil h NuéiiNtní nc

výletu Ne nvou kapelou ala jakou-n- í

vážnou událoNtl byl zdržen do-

ma Naňe mládež dovedla ní vSak

i v tom pomoci Na hebkém tráv-

níku v alejích koHiitých jabloni
ímprovÍHOvala zajímavé Npoleecn-Nk- é

hry tak hi v Namém Niníchu

éN ubřhl jako voda O hojné ob-éer-

vení bylo poNtarňno páni
výborným ležákem dámy

znamcfiítoii zmrzlinou a lahodný-
mi zákiiNky Každému no výlet
líbil bii jak jmnc m dovřdélí Nta-l- a

nc éiudiiva že na tomto jediném
výletu do Ntinné zahrady pana
Jillltllého liezflMtalle a že co liejdří
ve UMpořádá tam Noiikromá Npoleé

nowt výlet nový #e nc vftíchní ne-

dělní výletnici doNfavf neni po-

chyby a že tentokrát kapelník bu-

de doehviluéjhí jeNt jinto l''nrina

pana lílatného jeNt ju'0 takové vý

lety místem velíce vhodným a též

kránným
Minulou Nobotii jwa jíž to-

ho ndádeieekého života do Nyta

nabažen rozhodnul Ne j Fr
KoeiiÍKNinarlť dobře známý kra-

jan v HrandeÍNových obchodech

zauiéKlnaný vlantní Nokojenou
domácnoNt Nobí založili Vyvole
nou družkou na nové jeho dráza

životní jeNt paní Kmílíe Chlebo

řádová z ék lítOl jižní VI ul —

ŠťaNlní Hiioubenci Nladkým pou-

leni manželNkým Npojeuí bylí v

Mobolu dopoledni! v NoiiNcdním

Conncíl l'dul'1'N naéež veéer nvii-hlu- d

ItoHlina [uo Nezvaná přále
ly byla UNpořádána Manžele

KoeniKMuiarkovy provází naSo

blahopřání
— V pondálí odbývaly nií ve-Nel-

p Franka fcí(y m nIcčiiou

AniíMtažíí 1'roNkořílovou a p
Níck Mezlock nis nIcčiiou Barbo-

rou (''epiiranovou Hvatební ob-

řady byly konány v chrámu nv

Václava ňťaNlným novomanže-

lům blahojcjcmo
— ftcdilcl opery "Chicago

Urand Opera Company" v

Cleofonle ('ampanini ozná-

mil Žij za koncertního miitra

zjednán byl nlavný ceHký
iioiiHlista p ftehoř Školník I'aii

Školník požívá zvuéného jména
jako hoimliNta nejen v Kvropě a-l- e

i v Americe kde přiMobil jako
koncertní mÍHtr opery ve Filadel-

fii Je žákem mixtra JoNi-f- Ioa-chim-

— Jak nc dovídáme ehyntá nc

Téloevíéná Jednota Sokol O

maha k velkému veřejnému cvi-

čení jež konat i bude nc na é

vedle Sokolovuv v liedéli

Uiia nám žij tam Ntrávil dne 27

éervna Nvé 41 narozeniny Tro-ch- u

jNiui! mu závídélí Jiíkolí třeli
11 roků ala jílň na l'ikw'

J'eaku pří jiohledu na niiíIi bylo

příjemiiéjí nežil V Onen delt V

V pondřlí dn 7 Cerveneo

JO )f 15 DieiiNtbícr chvatná

povéNti téŇící ni zubní lékař je-

hož úřadovna nalézá nc v ž 715

City Naťl Jiank líld ndjeda
do KaiiNiiN Cíly Mu aby lam

nc Njezdu "National J)en-ta- l

iSNNociatíon" 1'odobné) N)ez-d- y

mají velkou dfilcžílimt iicbot!

každoroéné pojednává nc na nich

o václíkýcli nových výzkumech v

oboru zubolékařNtvl Hjcd po-

trvá ml 7 do 11 července tak Žij

l)r DíeiiNtbíer teprve až v pá-

tek 11 éervcnci! l!Jl'l bude ziino

ve Nvé éiřadovnlí jřipraveii pří
nívcfím Nvým poNloužíti
— Potřebujete li vyřídili něja-

kou záleŽítoHt pozemkovou pojí-Nťovae- l

nebo penéžní obraťta nii

na écNkého pozemkového a poji-Sfovaeib- o

jednatele p Jana Yi-rák- a

1211 jižní Jfí ulice jenž
prodává farmy í uiéNfNké majet-

ky pojišťuje proti ohni a torná-

du pronajímá domy půjčuje pe-

níze oliNlarává výtahy z knih a

za dobrou a Npravcdlívou práci
ruéí 1'an Yírák má v podobných
záležíloNleeh zkušenost a každé

mu mílerád poslouží Naválívle

jej nebo jej zavolejte telefoni-

cky í DouttliiN :í21h

- - 11 Marie Kimebvá man-

želka ji t'h Kuncla nalézá nc na

návžlévé n dílkaml u Nvýeh ro-

dičů v ítlívla Mínu Jak z karty
nám zawlané vyrozumíváme ďa-ř- í

nc j) tam znamenilé JcnI prý
tam pékný chládek Přejeme et

rodíné Nrdcéného pobaveni
-- - Oiicn odjíždí Nlé Annu

Frlaufová NCMtra paní J W1 Zer

zana )o 2"lelém pobytu v Omazii

do Nvého dťívéjíího domova do

lovvii City la Hleéna řídila do-

mácnost pro ťliaN Met ze po ee-lo- u

tuto dobu Jak Ndélila N ná-

mi poNtavl Nobř malý domek a

bude žili na odpočinku Hleéné

odpočinku přejeme
Pékné přek vapeníéko impo

řádaly přílelkyné a Netry na no-

vomanžele Novotných v Nobotn

dne 2M éervna v byla rodíéft ne-

věstiných Alb Hoffmana IU
JíM1 jižní 11 ul NovomaiiŽelé

nc práví navrátili ze Nvalcbní

a návNtévy přátel ženicho-

vých v Priliio Ncbr Velice mile

bylí překvapeni když nalezli vže

oHvřlleiié lampiony a tolik přátel
na né již čekajících Uylí tu

éleny a élenkyné klubu mladých
dívek ku kterému nevČNta též

náležela a jejích přáteli' v poéfu
kolem 40 ONob A že zábava byla
Nrdeéná to nc dá myHlití Spo-leénoM- l

nc bavila až do pozdních
hodin Ku přáním vžeho ítřxtl
na vytknuté poutí novomanželům

připojujeme i naže blahopřání ku

žťimlnému manželHt ví

Minulou liedéli inél priuiieí
v koHÍele nv Václava novo-Hvéeene- e

pan Antoniu Turek
FéaHt OHndníeli Npolků byla
veliká Také nřniecké katolické

Hpolky nc dostavily Pan nove-Hvéeene- c

Jeat bývalý Žák kaloli
cké Žkoly v OiutiZH a jent prv-

ním který t této žkoly véno

val xtavu knéžikému Průvod

ZvIWhI ceny Jíoii iiymihui

lili nlceti kiMl liňlVtllM pl'0 lt I (l

k)iž'l'clciiil iileliii "ÍMiUih Ji)

v)l--
t ' '

Drcsser
Tc!l iliiiiiner jo U o im nini"

ooliilíiílio ilalai zlu I" provmleiil jn

'to lailcli 'HiiuM ni A li'e rciulli)

í'mt: vljiniá luelaiilu $ll7

$N0'I tni'ur ( lealiiiiiievý) Nit

lolli ' vynutí ý lťiio"li

tl'100 (mflwivý ntial zlatý míli

pouze zi ÍfifiO

#11 rwkxr (hiiufidU) elilat
čliřceiiý 'lul úuMi pMVeilea)

nAn ) vř( vvolsý leamli l'7fi

II7W Priíci-n- i ilmisaer zlulý
Jot honií 71'riiillii % tOO

— Vij vČrejí Híliftjíi (dir!e
rové komÍNc které nu NÚéiiNtnílo

třináct élcno přijala byla kupí-toi- řt

vztahující nc na živnost

)( r nemá býti
víe liomtíwfi ik-žI- í 210 a nadála

vždy jeden na každých 1000 y

VUf 16 ft žádné hoiitínee nemají

býlí m ipad od ulice Proti

tomuto odtiivcj prolcHtovul bý-

valý Ncnátor John íífiifefiuj jenž
poukazoval žc pak nmoIjy by

býti holínce v tak zvaném Klice-lytow- n

kde J í 1 'í ní jích přejí
vínk dodatek jím podaný aby ta

Mit nixtii byla vyjmuta byl po-

ražen Jiná novota zavádí nc

tím že zdravotní komiNiiř mi bý-

lí volen na čtyřletou llifttu na mí-Nt-
éi

iwtaiiovfii mayorem w nclivA-lení- m

MHYkl nuly jak lopoHiil

ni (U-l- Toto Kotva Izií Nclivalo-vnt- l

neboť ořinl 'Irnvotiiílio

jcnttíiii foli'í)iiím kďrý
mř by býlí zavilou lo jmlitíky
hMt nadiíb! mi býlí jravov6-n- o

komíwaíi lib tí vob-n- í

by byJí na řlyři roky na infotč na

tři J'íí }rvní volbí rfyíi kiiixíí-dit- í

obli''vAÍ n'jvySl poéi-- t

lilixO híoiižílí by HyH roky a tří

(lvu roky Nmliib' (yh komUnfí

vob-ií- i by liylí H jlm' volbfl a

tíí pří uinh-íJ- jící kitzdý na fay
í'i roky V ť'ž' n'Ik'ií iř)jala

byla kiijólolfi týkající w "ta-vcbiiíi'- b

obmciíi-uí- Talo kupil a

(liívA iiiMhUI- - iiitW jirívu

jakýkoli ob'hol ndi ja-

koukoli binlovu na iilicí'li h

na boub-varili-r- m-- v

jfiircífh k'lyž poibila proti tomu

proďNt vétŇífiii vlitHlníkii nciiio-víIoh- IÍ

v lolyr!ii'iii okolí l'rotf-Ktujb'- 1

iiiiixí víitk plutítí nibra-il- u

klyby mčnfuki rula jim
a iiíjnki Akoda vznikla

- V Nobofu koiiíiia byla r'KÍ-nfrae- o

v prccíiiktcb aď bylo na

ní iiimM (léiiMlciiHlťí obéaiiHlva

Ovíi-- za novho NyNtcmu mož-

no mi dát r'tfil rovni í v kterou-

koli dobu v uřadovix volebního

komímiře Moorheiida a ('críkOi-i-- c

mi trvalou platnost ledínÍ!

v tom pHpidí když hi někdo

pTKlédlIjje IHltlill jeHt IlOVň r- -

IřÍHtraee Mnozí iiaturalÍNovaní

uhfinuti Nležují ní na provídéní
volebního zákona komímt ři-r-

Mooi benděni n jeho zíízeneí Ni-

kdo totiž není rťiMrován kilo

Ne jieiuiUe vykiiznlí obéaiixkýni
liftem po případe lÍHlem Nvého

otee když nabyl obcHiixkého prii-v- a

na zakladl IíhIii první zmíné

ného ' mnoha iďípadeeh byly

oběimk' lÍHty ztraeeny a potom

nezbývA nic jiného in žlí npalMti
hi duplikát od téltož Nondn kde

původní obéaiiKký lint byl vydán
Dahlmanovii deiiiokiaeíi- - liodlá

prolentovati proti toiiito výkla-

du zákona Když v píípalé
volíéů pimtnéí píísež-l- i

A výpověď mela by prý punta-ťit- í

též v případe přiHléhovaleň
— romoený obéaiihký výbor

který nu'l na MaroMi znovabu-dován- i

diinnivft zniéenýeh veliko-noéidt- n

tornáileiii jmkroéíl tak

daleko že Ne rozhodl vzíti znova

v úvahu viecky původní přípa-

dy Tímto Zpíwobeiii loide uniož-nén-

aby dttulo se dodateéné

pomoci ém kdož ji potřebují —

Hd NvéFJ nortfaiiiHování výbor
Neházel denní u nyní má újd-n- ý

záznum viieh případů V

iMliuhýeli pfípadeeh pnhku-u- l

alouif u vydat nejit pomoei
ložit jim byla pinoditA poskyt-

nuta a i této piíťiny vjíbor w

rohodl vzíti nova v úvahu ie-ik-
y

případy 1'řítoHiii" pou ai
pelatíiert rodili l Wr lo ž ''OtHI

jit řiHi!ýili ii ýltini ''
iíidiVnýi h dounnů plnýelt d va

d !
prtM-m-

l bvbi íhova potn
S'hi tt ťUilMU utitvby jmi ií

nili liyjy tV původuf
Ve nt hiVi klubu "Koltitii

k" ktutats! minulý átk při

jutu hilu tipílluí níku)k HovViIí
! lot i) it v ltkS Vrdni lu

trttn I Ií fitiié iis!Íu ii --

Pu UÍ ii( IJiim U titU hut

fr
THE
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Capital $50000000 Surpluit and profitu $7000000

Ke červenci ! Jon F

Jíilz Huna v čínIc 2Ki Ho M Hl„

idíchodnfcí pn mnoho roků í kni

janíim mižím známí prodávají o

liťiohlroje ve velkém Firma ta

to má ohromné záNoby vnccIi

druhů a přeNpolním krajanům

bychom radili by Nobé objedná
li přímo od této firmy Známe

dotyčnou firmu a krajané mohou

nc na né důvérou obrátili líyll

jsme v závodčí Jejich a byli jwme

překvapení zánobamí a umož-Ntví-

druhů Oeny Jhiiim Nldcdn

li ůžamié rdzké a Jniiih jilí že

krajané kteří ehléjí udélatl dé

tem radoNl na den prohláíenl ne

odvÍNhmlI Spojených HlálŮ nechl

nezapotiicnoii koupit prNkavky a

ohňoNtrojii od Jon 1'' PÍI Hoiin

Čín 2Pi Ho 11 St

Waldemar MicbaelNou

mČHtNký elektrik jenž propu'léi
byl za Nlužhy na žádoul komína

ře VVilImella pod jeho právomoc
odbor jeho Npadal požádal pro
Mřcdnictvim nvého právníka

1

P Určena o woudní zápovéď aby
Nvého mÍHla neHuiél býlí zbaven

be Nlyžcnl před koniíxí Soudce

FiiiíIínIi vydal prozat iiiiul zápo

séď a iIiicn jednáno bude jřcd
tímtéž Noiidccin o vydání trvalé

ho zákazu

Pod zážlílou Npolku Hoiin of

Liberty oNlavin bude v South

den plobláženl riemlviilimti

pí iluulajícl na teulu pátek Na

protři1)iiiiu kturý bude odbýván

The Morchonts National
Danka otevřela spořitelní
oddélenf a bude platltl na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročnó - --

' - -

Chceme s vámi obchodovat

IJ TIIHIt MívKK ťlíANK T 1IMHJ'( J _
Pri'íiť'iil Víft- - Pretiili'iit

I IICII P tlAMIIfuN t) tt MCIIt ' H ll'líIiUlv
rillli'ř A'l I 'llillIlT 't CtKlliitr

Ukažte své barvy
I

í

duti II
Nipna l!H:i Fviéenl toho-

to núéaslní ne nejen cvičenci

Jednoty Hoko Omaha

ale i Sokol ky a Sokolovů a So

kolky ze South Omahy Ku evi-éen-
{

konají mu i roWthlé přípra-

vy a naži oheeenutvu jit5 do-

brou Miahu uažieh Sokolů odtuč-

ni co niouu liejhojní jit mUžtiV

VIMI

t"eiki Veři jliuit ďi lk A

iidiy píikMipiiHt byla v mtoii-Ivi-

dmili yprávuii i' pl J V

Niivákota p"dda u dUtr "0i
Í4iiit m tiuvod od u hu in au

íela Mra Jaium W Nováka v v

boiné piřti tíiifjliu e íuboU'

kule Ve ve íii"tl lidi rt pid
Novákův 1'ihill frtdu dtUudti

flVirtk t jk ' V i " tlrttl
ti i%M tu' pf lílirtliV

lii hof tl kdo i i'tii ů lí
V iJu'li j l tu ))

I M

Novák kt lý v iu krajanům ď

Jut mim juku iiutl i tiť
Mluý Nvid padl Ntivikvá

4 lunt rrikítti vvHiuhU l dd
t m Íd {'ikíil tk ! I'r Nu

vík kltrý vbifid i US d iMttiv l

( í 1 í iixo t '4 d l lidniu

VtoOpit
- Iill J L Kutlk tnvHljbl

pfa firmu bltt( Kut 1A V

HÍ 14 (sil piddrdoi ud

i%kť i% k v tdíí i h n

hudbou v řele bral nc od koela
k némeekému kotclu pro pana
liuvonvřeenco h puk du kimtila
nv Václava lim l{ {ouék k

tomu propůjčil vňj nulumobil

Slaviioht byla velkolepá
Pan Anton Křeék % 12

a WÍIliam ul ačkoliv pund
řlilicné íkláb pleee jfae V polldé
li vvital ji nvým povolániui
Minulý itvttik kdyl navrátil
k vciVni i"' vé ptáee ďuiiů i

iov nl ní tnu nelil jaki dobře
Na f ta kulim 'SO Uod V liuej

ltk e lull pí itíhtu Je Ituuui býtl
ihiud bkař přivuln Stav jb
v l'Unv ul řprvu ubavy avik
dik liii urinu b kuh pan Kle

iVk tthv folitv il a niv i

fUuétliAol VMiHl lIlMu t

VťiMivali

Minulý rtvrli k M ( rdtl !'
kuře iwhlrsU ď luuiiuenioi'

v !" (n m Mtilu IHuřÁkuv i

otMiiii tk t tv rthiá řioi n st ji
tiU-- kbv i tliivbu a vdiMot pn-- l

Fruik vd4k V 4tk pk
I- - ts tm- -

i iibďii m ďtl'iikt

upivi kt i A liptaé ' #ditiU

tkie ti nit tV j ji dt lihl l"

pt J l t ! ! lou

Í ku keiH l tn du t i!

mí jwt n %a i

hrU

Vídejte cest éervonó
bilo ti modrél Vyvěste
prttpory vAudel Mono
hluku vlče ptttriotlsmu
Prtpory v&eoh druhu na
prodej Qttvlnéne aÍuhI
vAbne Oidobte nvó pf
bytky it obchodní domy
Váude vyvdtito vhtjku t

li M I i í ' I i 4 ' 1 '

Ve J tíM iiit tdpddlo li i ll 4V t
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